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 تحولات سیاسی و امنیتی منطقه خلیج فارس همواره تحت 
تأثیر رقابت های ژئوپلیتیکی قدرت های جهانی و منطقه ای 
بوده است. در این میان، کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس 
نقش مهمی در تحولات منطقه ای ایفا می کنند و دارای قدرت 
لابی گری در ایالات متحده هستند. این نفوذ می تواند عاملی 
تعیین کننده در سیاست های واشنگتن نسبت به ایران باشد، 
به ویژه در مقاطع حساس که بحث تهدید نظامی علیه ایران 
مطرح می شود. کشورهای عربی خلیج فارس، به ویژه عربستان 
سعودی و امارات متحده عربی، از طریق روابط اقتصادی و 
نظامی گسترده ای که با ایالات متحده دارند، نفوذ قابل توجهی 
کشورها  بر سیاست گذاران آمریکایی اعمال می کنند. این 
با استفاده از ابزارهای دیپلماتیک و رسانه ای، تلاش دارند 
تا واشینگتن را متقاعد کنند که حمله نظامی به تأسیسات 
هسته ای ایران نه تنها بی نتیجه خواهد بود، بلکه امنیت کل 
منطقه را به خطر می اندازد. آنها هشدار می دهند که چنین 
کنش شدید ایران همراه خواهد شد و می تواند  اقدامی با وا
پیامدهای جبران ناپذیری برای ثبات خاورمیانه داشته باشد. 
ایران نیز به خوبی می داند که هرگونه حمله ای به تأسیسات 
هسته ای آن، یک پاسخ قاطع در پی خواهد داشت. تهران 
ابزارهای کافی برای مقابله به  مثل را در اختیار دارد و می تواند 
پایگاه های آمریکا در منطقه، از جمله پایگاه »سنتکام« در 
کشورهای حاشیه خلیج فارس را هدف قرار دهد. از آنجا که 
دارد، هرگونه  پایگاه های متعددی در منطقه  واشینگتن 
درگیری نظامی می تواند دامنه وسیعی پیدا کند و کنترل اوضاع 
را دشوار سازد. یکی از مهم ترین نگرانی های ایالات متحده در 
قبال هرگونه اقدام نظامی علیه ایران، تأثیر آن بر بازار انرژی 
جهان است. افزایش تنش ها در خلیج فارس به طور مستقیم بر 
قیمت نفت تأثیر می گذارد. در شرایطی که دولت آمریکا، به ویژه 
در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ، به دنبال کنترل 
قیمت سوخت و جلوگیری از افزایش تورم در داخل کشور است، 
وقوع یک جنگ در منطقه می تواند منجر به جهش قیمت 
نفت و بحران اقتصادی شود. علاوه بر این، نگرانی هایی درباره 
پیامدهای زیست محیطی یک حمله به تأسیسات هسته ای 
ایران نیز مطرح است. کشورهای عربی هشدار داده اند که در 
صورت آسیب دیدن تأسیسات هسته ای ایران و نشت مواد 
کتیو، آب های خلیج فارس آلوده خواهد شد. این مسئله  رادیوا
تهدیدی جدی برای منابع آبی و امنیت غذایی کشورهای 
منطقه محسوب می شود. با توجه به این ملاحظات، کشورهای 
عربی به ویژه قطر و عمان، که روابط متوازن تری با ایران دارند، به 
دنبال راهکارهای دیپلماتیک برای کاهش تنش ها هستند. آنها 
بر این باورند که واشینگتن باید به جای تهدید نظامی، رویکردی 
انعطاف پذیرتر در قبال ایران اتخاذ کند. یکی از پیشنهادهایی 
که مطرح شده، آزادسازی بخشی از دارایی های مسدودشده 
ایران در بانک های بین المللی است. این اقدام می تواند 
به عنوان نشانه ای از حسن نیت تلقی شود و زمینه را برای 
کید  کرات جدی تر فراهم کند. در این میان، روسیه نیز تأ مذا
کره با ایران باید بر مسئله هسته ای  کرده است که هرگونه مذا
متمرکز باشد و از ورود به مباحث مرتبط با توانایی های دفاعی 
ایران پرهیز شود. مسکو بر این باور است که رویکرد عادلانه و 
کرات می تواند به کاهش تنش ها کمک کند  شرافتمندانه در مذا
و مانع از گسترش درگیری ها شود. در مجموع، لابی کشورهای 
عربی در آمریکا نقش مؤثری در جهت دهی به سیاست های 
واشینگتن در قبال ایران دارد. این کشورها با درک تبعات یک 
درگیری نظامی، تلاش می کنند تا رویکرد آمریکا را از گزینه های 
کره سوق دهند. از سوی دیگر،  نظامی به سوی دیپلماسی و مذا
ایران نیز در پی یافتن راه هایی برای کاهش فشارهای اقتصادی 
گر آمریکا و غرب بتوانند با ارائه تضمین هایی  و سیاسی است. ا
کراتی سازنده فراهم  در خصوص لغو تحریم ها، زمینه را برای مذا
کنند، احتمال حل وفصل بحران از طریق دیپلماسی افزایش 

خواهد یافت. 

اعرابمنطقهواحتمالمیانجیگری
سخــن روز

تشییعپیکرشهیدعبداللهی
با  عبداللهی«  »مصطفی  شهید  پیکر 
حضور مقامات و شخصیت های لشکری و 
کشوری و جمعی از مردم، تشییع شد. این 
مراسم روز شنبه پس از اقامه نماز ظهر و 
عصر در مسجد جامع »صفا« از مقابل این 
مسجد به  سمت میدان امام حسین)ع( 
کسپاری  خا آیین  همچنین  شد.  برگزار 
شهید عبداللهی نیز عصر دیروز در قطعه 
کنار فرزند شهیدش  ۲۶ بهشت زهرا در 
»مرتضی عبداللهی« انجام  شد. پنجشنبه 
۱۶ اسفند روابط عمومی نیروی دریایی 
سپاه پاسداران اعلام کرد با وقوع حادثه 
آتش سوزی در حین ماموریت در یکی 
کز نیروی دریایی سپاه، »مصطفی  از مرا
کارکنان این نیرو به علت  عبداللهی« از 
شدت جراحات به شهادت رسید و چند 
نفر از نیروهای آتش نشانی حین مهار آتش 

دچار مصدومیت شدند. 

تبریکعارف
بهکمیتهپارالمپیک

اول  رئیس   محمدرضا  عارف ، معاون  
کسب جایزه روز جهانی  جمهور  در  پی  
زنان توسط کمیته ملی پارالمپیک ایران به 
عنوان برترین کشور در توسعه ورزش زنان، 
بیان کرد: این موفقیت بزرگ را به بانوان 
ورزشکار کشورم و عزیزانی که بسترساز این 
دستاورد ارزشمند شدند تبریک می گویم. 
کسب  است:  ح  شر این  به  پیام  متن 
جایزه روز جهانی زنان توسط کمیته ملی 
پارالمپیک ایران به عنوان برترین کشور 
در توسعه ورزش زنان، نشان از توانمندی 
و اراده زنان ایرانی دارد که برای سربلندی 
ایران تاریخ ساز شدند. این موفقیت بزرگ 
را به بانوان ورزشکار کشورم و عزیزانی که 
بسترساز این دستاورد ارزشمند شدند 

تبریک می گویم. 

امام سالگردارتحالیادگار
مراسم سی امین سالگرد ارتحال حاج 
سیداحمد خمینی پنجشنبه این هفته 
خ ۲۳ اسفندماه از ساعت ۱۶ در حرم  مور
مطهر حضرت امام خمینی برگزار خواهد 
معروف  مصطفوی،  سیداحمد  شد. 
پسر  دومین  خمینی،  سیداحمد  به 
امام خمینی، بنیان گذار نظام جمهوری 
اسلامی ایران بود. سیداحمد در سال های 
پیش و پس از انقلاب در سازماندهی روابط 
پدر بزرگوارش با مسئولان نقش مهمی 
داشت. او نماینده دوره دوم در مجلس 
مجمع  حقیقی  عضو  رهبری،  خبرگان 
تشخیص مصلحت نظام و عضو شورای 
عالی امنیت ملی و شورای عالی انقلاب 
۲۴ اسفند  فرهنگی بود. سیداحمد در 
۱۳۲۴ هجری خورشیدی در شهر قم زاده 

و در ۲5 اسفند 7۳ دار فانی را وداع گفت. 

بازدیدرئیسمجمع
نمایشگاه از

در  لاریجانی  آملی  صادق  آیت ا... 
پنجمین روز هفته منابع طبیعی با حضور 
در سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
، با حضور در محل یادمان شهدای  کشور
شهدای  شامخ  مقام  به  سازمان،  این 
جنگلبانان و جان نثاران منابع طبیعی 
ادای احترام کرده و یک اصله نهال مثمر 
تشخیص  مجمع  رئیس  کرد.  غرس  را 
اولین  از  همچنین  نظام  مصلحت 
نمایشگاه دستاوردها و توانمندی های 
منابع طبیعی کشور بازدید کرد. در این 
بازدید که در پنجمین روز از هفته منابع 
تحقیق«  و  »آموزش  نام  به  که  طبیعی 
نامگذاری شده است، دکتر علی تیموری، 
رئیس  و  کشاورزی  جهاد  وزیر  معاون 
 ، سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور
منابع  و  جنگل ها  وضعیت  از  گزارشی 
کشور به آیت ا... آملی لاریجانی  طبیعی 

ارائه کرد. 

ارتش تکتیراندازجدیددر
فرمانده  حیدری،  کیومرث  سرتیپ 
»تسلیحاتی  گفت:  ارتش  زمینی  نیروی 
 ،» « و »باهر نظیر تک تیراندازهای »شاهر
از جمله جنگ افزارهایی هستند که توسط 
خودکفایی  جهاد  و  تحقیقات  سازمان 
نیروی زمینی ارتش تولید شده و به زودی 
توسط  جدیدی  ادوات  و  تسلیحات 
صنعت گران  و  متخصصان  مهندسان، 
نزاجا تولید و به این نیرو افزوده می شود. 
اشاره  با  ارتش،  زمینی  نیروی  فرمانده 
در  نیرو  این  توانمندی های  توسعه  به 
حوزه هوایی نیز اظهار کرد: توسعه قدرت 
ناوبری شبانه )طرح یوسف(، ارتقای توان 
)موشک  دورزن  هواپایه  موشک های 
تمامی  ساختن  کار  به  حاضر  و  شفق( 
بالگردهای این نیرو از طریق تهیه، تولید 
تجهیزات  و  ادوات  قطعات،  ساخت  و 
تخصصی هواپیمایی نیروی زمینی ارتش 
از جمله دستاوردهایی هستند که با تکیه 
بر قدرت و هوش نخبگان این نیرو حاصل 

شده اند.«

  علی اصغر زرگر
 کارشناس روابط بین الملل

خبــــر
ح کرد   محمد هاشمی مطر

زمینجنگنرمدشمن بازیدر
کیدات مقام   آرمان ملی: یک فعال سیاسی با اشاره به تا
معظم رهبری برای مقابله با تهدیدات نرم افزاری دشمن، بیان 
کرد: هدف جنگ نرم بی ثبات ساختن و مایوس کردن مردم 
است. دشمن تلاش می کند در جنگ نرم با انتشار اخبار دروغ 
و تحریف واقعیت مردم را ناامید کند. تا مردم در برابر تهاجم 
سخت دشمن مقاومت نکنند. محمدهاشمی گفت: از نگاه 
بنده تاثیر جنگ نرم به مراتب بیشتر از جنگ سخت است. 
در جنگ نرم دشمن مردم را مایوس کرده و مردم اعتماد 
خود را از دست می دهند و دیگر برای دفاع از نظام خود ورود 
پیدا نخواهند کرد. دشمن در جنگ هشت ساله علی رغم 
همه امکاناتی که داشت و همه کمک هایی که از نظام های 
بین المللی دریافت می کرد، نتوانست به اهداف خود برسد. 
در نهایت صدام شکست خورد. این فعال سیاسی در ادامه 
تصریح کرد: صدا و سیمای ما و روزنامه ها با تولید محتوای 
مناسب می توانند نقش مهمی در رویارویی با دشمن در جنگ 
کید کرد: صاحبان تریبون در مجلس و  نرم ایفا کنند. وی تا
، مهره های تاثیر گذاری در جنگ نرم  سایر بخش های کشور
هستند. همه این افراد می توانند در مقابله با جنگ نرم دشمن 
نقش آفرین باشند. عکس آن نیز وجود دارد که به ضرر کشور 
است. مانند کاری که مجلس با استیضاح وزیر اقتصاد انجام 
داد. یا تلاش مجلس برای محروم کردن دولت از آقای ظریف. 
این ها خودش نوعی جنگ نرم است. هاشمی عنوان کرد: در 
ح کردند که  مورد بهانه ای که در خصوص آقای ظریف مطر
فرزند ایشان در آمریکا متولد شده است و تابعیت قهری دارد، 
خودش نوعی بازی در میدان جنگ نرم دشمن است. این 
نوع مسائلی که بعضا در کشور ایجاد می شود منجر به سست 
شدن نیروها شده و تصمیم گیری را کند می کند. رهبر انقلاب 
گرفت و با  که باید به موقع تصمیم  کید داشتند  همواره تا
گام های محکم روبه جلو رفت. نباید با این اقدامات خواسته 

یا ناخواسته در میدان جنگ نرم دشمن بازی کرد. 

  آرمان ملی: رئیس مجلس در 
جلسه علنی دیروز در نطق پیش از 
دستور خود گفت: شنبه شب رهبر 
معظم انقلاب اسلامی و ولی امر 
مسلمین جهان در جمع کارگزاران 
نظام و خدمتگزاران مردم راهبردها 
حل  جهت  مهمی  راهکارهای  و 
مسائل کشور بیان فرمودند؛ لازم 
کامل  است همین جا بر آمادگی 
مجلس شورای اسلامی در جهت 
اجرای فرامین حکیمانه معظم له 
با سایر دستگاه های  و همراهی 
اسلامی  جمهوری  مقدس  نظام 
عزیز  ایران  پیشرفت  مسیر  در 
قالیباف  محمدباقر  کنم.  کید  تا
افزود: رهبر فرزانه انقلاب بر اولویت 
داشتن حل مشکلات اقتصادی و 
کردند؛ ایشان به  کید  معیشتی تا
صراحت بیان کردند عمده تلاش 
موضوع  متوجه  باید  دستگاه ها 
حل معیشت مردم باشد از همین 
رو، عمده تلاش ما مسئولان نظام و 
نمایندگان مردم نیز باید به بهبود 
هیچ  و  شود  معطوف  معیشت 
موضوعی نباید این اصل مسلم را 
به حاشیه ببرد. در نتیجه عمده 
و  اسلامی  تلاش مجلس شورای 

نمایندگان نیز ان شاءا... بر حل 
معطوف  معیشتی  مشکلات 
خواهد شد و حفظ انسجام قوا را 
تلاش ها  این  موفقیت  شرط  نیز 
کید  می دانیم. وی ادامه داد: تا
حفظ  بر  انقلاب  حکیم  رهبر 
و  دستگاه ها  درونی  انسجام 
انسجام میان قوا راهنمای عمل 
بر  ایشان  ماست.  نصب العین  و 
کید  تأ قوا  سطوح  تمام  انسجام 
کردند و این همکاری و هم افزایی 
را شرط اول پیشبرد امور عنوان 
کرد:  بیان  قالیباف  نمودند. 
تمامی مسئولان و کارگزاران نظام 
گر خود  جمهوری اسلامی ایران ا
را ولایت مدار و علاقه مند به منافع 
ایران عزیز و مردم می دانند، باید 

همکاری  و  انسجام  راستای  در 
کامل میان دستگاه ها و قوا قدم 
بردارند و بدانند که حرکت خلاف 
این راهبرد مشخص، خلاف منافع 
ملی و منویات ولی امر است. رئیس 
مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: 
ما هدفی جز حل مشکلات مردم و 
کشور نداریم و این هدف مستلزم 
موفقیت دولت و همکاری قواست. 
تمامی خدمتگزاران  داریم  امید 
این  بر  عمل  و  حرف  در  مردم 
لبیک  حکیم مان  رهبر  فرمایش 
گویند و آن را وظیفه ملی سیاسی 
قالیباف  بدانند.  خود  شرعی  و 
همچنین اظهار کرد: درباره ادعای 
بر  مبنی  آمریکا  رئیس جمهور 
کره با ایران باید گفت رفتارهای  مذا

دیگر  با  آمریکا  رئیس جمهور 
کشورها به روشنی نشان می دهد 
کره  این اظهارات صرفا فریب مذا
خلع  و  تحمیل  هدف  با  نمایی 
سلاح ایران است که وی در سند 
کرده  سیاستی آمریکا آن را امضا 
است. وی ادامه داد: این یک امر 
کره ای زیر  بدیهی است که هیچ مذا
سایه شمشیر تهدید با دستورکار 
تحمیل امتیازخواهی های جدید 
به رفع تحریم منجر نمی شود و به 
نتیجه ای مگر تحقیر ملت عزتمند 
مجلس  رئیس  نمی رسد.  ایران 
امروز  کرد:  شورای اسلامی بیان 
زمان دیگری روشن  از هر  بیش 
شده است که رفع تحریم از مسیر 
قوی شدن ایران و خنثی سازی 
ما  لذا  است،  امکان پذیر  تحریم 
منتظر هیچ نامه ای از سوی آمریکا 
نمی مانیم و معتقدیم با استفاده 
و  داخلی  عظیم  ظرفیت های  از 
فرصت های توسعه روابط خارجی 
با دیگر کشورها می توان به چنان 
جایگاهی رسید که دشمن چاره ای 
ادامه  قالب  در  تحریم  رفع  بجز 
کرات با کشورهای باقی مانده  مذا

در برجام نداشته باشد. 

محمدباقر قالیباف: 

منتظرهیچنامهایازسویآمریکانمیمانیم
 توسعه دریامحور 
افزایش بهره وری

 نماینده رئیس جمهور در هماهنگی 
توسعه  کلی  سیاست های  اجرای 
معاونان  گردهمایی  در   ، دریامحور
پایگاه های  و  مناطق  فرماندهان  و 
مقام  کیدات  تأ به  اشاره  با  نداجا، 
بهره گیری  لزوم  بر  رهبری  معظم 
اظهارداشت:  دریا،  ظرفیت های  از 
ایشان بارها فرموده اند که ایران نباید 
از  باید  و  کند  زندگی  دریا  به  پشت 
این منابع برای اشتغال زایی و رفع 
کرد.  استفاده  اقتصادی  مشکلات 
علی عبدالعلی زاده گفت: متأسفانه 
تنها بخش کمی از جمعیت کشور در 
سواحل جنوبی مستقر هستند و این 
درحالی است که این مناطق می توانند 
دروازه ای برای تعامل سازنده با جهان 
با  همچنین  عبدالعلی زاده  باشند. 
بیان اینکه توسعه دریامحور، راهبردی 
برای افزایش بهره وری و تعامل سازنده 
کید کرد: مشارکت  با جهان است، تأ
شرکت ها و کشورهای مختلف در این 
سرمایه گذاری ها، علاوه بر افزایش تولید 
و بهره وری، می تواند نقش مهمی در 

تأمین امنیت کشور داشته باشد. 

تقریباً  آرمان ملی- احسان اسقایی:     
مشخص  ایران  سوی  از  کرات  مذا تکلیف 
کره تحت فشار را از دستور  است. ایرانی ها مذا
کره را  کمان تهران مذا ج کرده اند. حا کار خار
راه حلی برای حل مسئله می دانند و با دست 
پر وارد آن می شوند. بر اساس گزارش آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، ذخایر اورانیوم ایران 
گر ایران  با غلظت بالا به سطحی رسیده که ا
تصمیم بگیرد، می تواند در مدت کوتاهی به 
اورانیوم با غنای بالاتر دست یابد. اما ظاهراً 
کره را مشروط می خواهد  ایالات متحده مذا
و با اعمال فشارهای اقتصادی، تلاش دارد 
کرات تضعیف کند تا  موقعیت ایران را در مذا
خود دست برتری داشته باشد. در واشینگتن 
دو رویکرد درباره ایران در دستور کار است. 
، سخنگوی  انتخاب، بریان هیوز گزارش  به 
شورای امنیت ملی کاخ سفید، شامگاه گذشته 
که دونالد ترامپ به  کرد: »همان طور  اعلام 
صراحت گفته، می توان با ایران از طریق نظامی 
یا از طریق توافق رفتار کرد.« این موضع گیری 
گرچه هم ایران و هم آمریکا  نشان می دهد که ا
کره دارند، اما درک مشترکی برای  تمایل به مذا

رسیدن به توافق وجود ندارد. 
کره در محاق  مذا

کره آمریکا است و این  مقصر اصلی توقف مذا
را تقریبا همه طرف های درگیر در برجام تایید 
کنند. در ایران، دولت فعلی در ابتدا از  می 
کره استقبال می کرد و مخالفت چندانی با  مذا
آن وجود نداشت، اما ترامپ سیاست خارجی 

خود را به دست نئومحافظه کارانی سپرد که 
به دنبال ایجاد شرایطی نابرابر و به نفع آمریکا 
کرات بودند. در همین راستا، ترامپ  در مذا
غیردیپلماتیک،  و  غیرحقوقی  اقدامی  در 
تحریم های نفتی علیه ایران را افزایش داد و 
حتی معافیت های تحریمی ایران، از جمله 
امکان فروش گاز به عراق، را لغو کرد. در نتیجه 
کره مستقیم با آمریکا را از  دولت ایران نیز مذا

دستور کار خارج کرد. 
 چه باید کرد؟

کنون شرایط پیچیده ای شکل گرفته است.   ا
کید می کند که نمی خواهد  آمریکا پیوسته تا
ایران به سلاح هسته ای دست یابد و ایران 
کید براینکه فتوای مقام رهبری مانعی  نیز با تا
قطعی در راه ساخت سلاح است، خواهان لغو 
تحریم هایی است که از سوی آمریکا وضع شده 
است. ایالات متحده برای دستیابی به هدف 
خود، تحریم های مختلفی علیه ایران وضع 
کرده و در مقابل، ایران نیز بر میزان ذخایر 
اورانیوم خود افزوده است. مشخص نیست 
این روند تا کجا ادامه خواهد داشت، اما در 
این میان، کشورهای دیگری نیز از افزایش 
تنش میان دو طرف متضرر می شوند. عربستان 
سعودی تلاش دارد نقش میانجی را ایفا کند، 
هرچند نزدیکی آن به آمریکا، بی طرفی این 
کشور را زیر سؤال می برد. عراق نگران است 
که توقف خرید گاز از ایران، این کشور را وارد 
بحرانی جدید کند، از این رو در تلاش است 
کرات نقش داشته باشد. قطر نیز  تا در مذا

که به شدت نگران افزایش تنش میان ایران 
و آمریکا است، بارها بر لزوم حل وفصل این 
کید کرده است. وزیر امور خارجه  اختلافات تأ
قطر هشدار داده که در صورت حمله به نیروگاه 
، احتمال آلودگی منابع آبی کشورهای  بوشهر
عربی بسیار زیاد خواهد بود. همچنین، هرگونه 
تنش بین ایران و آمریکا می تواند بحران هایی 
را در زمینه انتقال گاز و نفت از خلیج فارس 
ایجاد کند. این وضعیت باعث خواهد شد که 
کشورهای عربی منطقه، برای کنترل بحران، 
مجبور به استفاده از ذخایر ارزی خود شوند. 
در  که  می شود  پیش بینی  دلیل،  همین  به 
آینده نزدیک، این کشورها تلاش های خود 
را برای نزدیک کردن مواضع ایران و آمریکا 

افزایش دهند. 
 نگرانی اعراب 

کید  نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر تأ
به  دستیابی  نیازمند  منطقه  که  کرده اند 
توافقی میان ایالات متحده و ایران است. 
وی اظهار داشت: »هیچ راهی وجود ندارد که 
قطر از اقدام نظامی در منطقه حمایت کند.« 
کید کرد که کشورهای منطقه  همچنین، وی تأ
نگران حملات احتمالی به تأسیسات هسته ای 
ایران هستند. این مواضع نشان می دهد که 
کشورهای عربی، با توجه به همسایگی با ایران 
و نزدیکی به ایالات متحده، هرگونه جنگی 
میان دو طرف را تهدیدی جدی برای توسعه 
اقتصادی و حتی موجودیت خود می دانند. 
در همین راستا، آنها به دنبال راهکارهایی 
کره ترغیب کند  هستند که هم ایران را به مذا
مثلاً با وعده سرمایه گذاری در ایران، و هم 
ترامپ را متقاعد سازد که در شرایطی برابر با 

ایران گفت وگو کند. 

»آرمان ملی« از وضعیت پرونده هسته ای گزارش می دهد

کشورهایمنطقهراهحلمقابلهباتحریمها
 قانون مشاغل حساس

اشکال جدی دارد

 توسعه دریامحور 
با بهره گیری از منابع

با  مجلس  سابق  نماینده  یک   
اشاره به استناد مخالفان ظریف به 
کارگیری اشخاص در  قانون نحوه به 
مشاغل حساس اظهارکرد: این قانون 
شما  وقتی  داشت،  جدی  اشکال 
کشوری  مامور جمهوری اسلامی در 
بودید و خداوند به شما فرزندی عطا 
کرده است چرا باید تابعیت این فرزند 
برای شما مشکل ساز باشد؟ منصور 
حقیقت پور با انتقاد از نوع نگاه این 
یا  فرزندان  که  اشخاصی  به  قانون 
همسرشان تابعیت های قهری دارند، 
خاطرنشان کرد: مگر هر کس در ایران 
است یا فرزندش در ایران به دنیا آمده، 
و  است  درست  و  کار  فدا و  مخلص 
کشوری دیگر دارد  کسی تابعیت  هر 
خائن و جاسوس است؟ وی با اشاره به 
اظهارات برخی نمایندگان نزدیک به 
جریان پایداری گفت: اخیرا در مجلس 
یکی از افراد همین جریان گفت که آقای 
گر می خواهی صحبت کنی،  پزشکیان ا
حرف از رهبری نزن! این ها رهبری را 

تنها برای خودشان می دانند. 

 وزیر راه و شهرسازی در گردهمایی 
و  مناطق  فرماندهان  و  معاونان 
پایگاه های نیروی دریایی ارتش، با 
اشاره به نقش مهم نیروی دریایی 
، حفظ امنیت دریاها را عاملی  کشور
به  اطمینان بخشی  برای  مهم 
سرمایه گذاران عنوان کرد و گفت: این 
اجرای  زمینه ساز  می تواند  امنیت 
برنامه های کلان توسعه ای باشد. فرزانه 
صادق از پیشکسوتان نیروی دریایی 
مشاوران  و  مربیان  به عنوان  ارتش 
در  می توانند  که  کرد  یاد  متخصص 
دریایی،  امنیت  نظیر  حوزه هایی 
مدیریت بنادر و حمل ونقل دریایی به 
فعالیت بپردازند. وی افزود: مشارکت 
و  تصمیم گیری ها  در  محلی  جوامع 
تسهیل سرمایه گذاری های داخلی و 
خارجی، از عوامل کلیدی در توسعه 
اقتصاد دریا محور است. صادق ابراز 
امیدواری کرد: تفاهم نامه همکاری 
و  راه  وزارت  و  دریایی  نیروی  میان 
شهرسازی، با ایجاد هم افزایی مثبت، 
برنامه های  تحقق  و  شرایط  بهبود 

توسعه ای را به همراه داشته باشد. 

ح کرد آیت ا... آملی لاریجانی مطر

 توجه به منابع طبیعی و رسیدن به رشد 8 درصدی
تشخیص  مجمع  رئیس  ملی:  آرمان    
مصلحت نظام توسعه منابع طبیعی را امری 
داشت:  اظهار  و  خواند  ضروری  و  واجب 
همه  برای  اعم  اصطلاحی  طبیعی  منابع 
موارد است که شامل هوا نیز می شود، طبق 
طبیعی  منابع  شامل  نیز  معادن  تعریف، 
توسعه  لاریجانی  آملی  آیت ا...  می شود. 
منابع طبیعی را وظیفه ای همگانی خواند و 
گفت: متأسفانه شاهد هستیم گاهی عده ای 
به جان جنگل ها می افتند؛ همه  سودجو 
، نه فقط جهاد  دستگاه ها و نهادهای کشور
کشاورزی و منابع طبیعی، باید برای حفظ این 
منابع طبیعی که ثروت عمومی کشور است، 
دست به دست هم دهند زیرا از بین بردن 
جنگل ها خسارات زیادی به طبیعت وارد 
می کند و فقط موضوع از بین بردن پوشش 
گیاهی در یک محدوده نیست. وی افزود: 
حتماً باید از قوه قضائیه استمداد شود تا با 
کسانی که به صراحت مرتکب جرم می شوند 
می کنند  دست اندازی  طبیعی  منابع  به  و 
مجمع  رئیس  دهد.  انجام  جدی  برخورد 
تشخیص مصلحت نظام، حفاظت از طبیعت 
را مستلزم گفتمان همگانی و دائمی دانست و 
خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری از سال ها 
کید  پیش بر لزوم حفاظت از منابع طبیعی تا
می کردند؛ زمانی که بنده ریاست قوه قضائیه را 
برعهده داشتم، رهبر معظم انقلاب به صورت 
ویژه بر برخورد با افرادی که به حریم منابع 
کید  طبیعی و جنگل ها تجاوز می کردند، تا

داشتند. آیت ا... آملی لاریجانی با اشاره به 
سیاست های کلی نظام در موضوع حفاظت 
از منابع طبیعی، ادامه داد: سوم بهمن ماه 
کلی نظام در رابطه با  ۱۳7۹ سیاست های 
حفظ منابع طبیعی ابلاغ شده است؛ این 
کثر موارد مهم در حوزه منابع  سیاست ها به ا
اشاره  زمینه تحقیقات  به ویژه در  طبیعی 
کرده است. در بند چهارم سیاست های کلی 
نظام در حفاظت از منابع طبیعی به توسعه 
تحقیقات در موضوع منابع طبیعی و ژنتیکی 
پیوست های  و  همگانی  آموزش  همچنین 
رسانه ای این موضوع اشاره شده است. وی 
کید بر اهمیت تحقیقات در حفظ منابع  با تا
طبیعی، گفت: لازم است تحقیقات کاربردی 
گرفته  محققان حوزه منابع طبیعی جدی 
شده و از آنها حمایت شود. در دنیا تحقیقات 
جدی در حوزه منابع طبیعی انجام می شود 
باید  نمانیم  عقب  قافله  از  بخواهیم  گر  ا و 
کارهای مهمی انجام دهیم.  در این مسیر 
علاوه بر تحقیقات دقیق که در مجلات علمی 
منتشر می شود، در سطح عموم هم کتاب ها 
و مقالات زیبا و متعددی در دسترس قرار 
کید بر  گرفته است. آیت ا... آملی لاریجانی با تا
اجرای نهضت احیای منابع طبیعی با کاشت 
گفتمان  یک  ایجاد  برای  نهال  میلیاردی 
عمومی در رابطه با حفاظت از منابع طبیعی 
گفت: به لطف خدا این نهضت در حال رشد 
است و بسیار تأثیرگذار خواهد بود. رئیس 
بخش  در  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع 

دیگری از اظهارات خود با اشاره به ارتباط 
منابع طبیعی و رشد اقتصادی تصریح کرد: 
گر به دنبال توسعه اقتصادی هستیم و رشد  ا
۸ درصدی را هدف گذاری کرده ایم، مهم است 
که به مسئله منابع طبیعی و ارتباط آن با 
توسعه توجه کنیم. وی با بیان اینکه تحقیقات 
علمی راهکاری برای توسعه اقتصادی منابع 
طبیعی است، ادامه داد: به عنوان مثال در 
کشور درختان  استان های شمالی و غربی 
مثمر نیاز به آبیاری ندارند، می توان از این 
تامین  درخت های  کاشت  برای  ظرفیت 
کننده چوب مورد نیاز صنایع استفاده کرد، 
ج از کشور  کنون ما واردات چوب از خار هم ا
کشور تحمیل  که هزینه زیادی را به  داریم 
می کند. آیت ا... آملی لاریجانی با اشاره به 
کشور بر لزوم  وجود اقلیم های مختلف در 
بذرهای  ژنتیک  بهبود  به  راجع  تحقیقات 
کید کرد و  گونه های مختلف گیاهی کشور تا
ادامه داد: دانشمندان در حال تحقیقات 
بر روی بذرهایی از جمله گندم هستند که 
با آب شور رشد پیدا می کند. وی بر توسعه 
فعالیت های رسانه ای در راستای حفاظت از 
کید و تصریح کرد: با همکاری  منابع طبیعی تا
منابع طبیعی و قوه قضائیه باید با کسانی که به 
صراحت مرتکب جرم شده و به منابع طبیعی 
دست اندازی می کنند برخورد جدی انجام 
شود، البته باید این برخورد ها رسانه ای شود 
تا مردم بدانند نباید برای اهداف کوچک، 

اهداف بزرگ را نابود کنند. 


